
YAZAR ADI-SOYADI: DENĐZ ÇELĐK 

BAŞLIK: YEREL YÖNETĐMLERĐN KENTSEL DÖNÜŞÜM PROJELERĐNE 
KATILIM: Kadınların Bakış Açısından Đstanbul/Tarlabaşı’ndaki Uygulama Üzerine Bir 
Araştırma 

ÖZET 

Türkiye’de kentleşme literatürü incelendiğinde özellikle gecekondulaşmanın 

yarattığı sosyal, siyasal ve ekonomik sorunların tespitine yönelik araştırmaların farklı 

disiplinlerin önemli çalışma alanlarından birini oluşturduğu görülmektedir. Bununla 

birlikte bu sorunların çözümüne yönelik olarak son yıllarda bazı büyükşehir 

belediyelerinin yürüttüğü projeler dikkat çekmektedir. Bunların başında ‘kentsel 

dönüşüm projeleri’ gelmektedir ve bu projeler sadece gecekondulaşma değil gecekondu 

olgusunun beraberinde getirdiği diğer sorunlara da bir çözüm olarak görülmektedir.  

Ancak bu araştırma, projelerin uygulanmasında iki önemli hususun göz ardı 

edildiğini savunmaktadır. Birincisi; sosyal değişimi içermeyen bir dönüşüm projesinin 

sadece fiziksel bir değişim yaratacağı ve sosyal dönüşümü gerçekleştirmede başarısız 

olacağıdır. Đkincisi de bu projelerin başarıya ulaşabilmesinde halkın katılımının 

sağlanmasının çok önemli bir unsur olduğudur. Çünkü insanların yaşam alanlarında 

yapılacak değişimleri bundan etkilenecek olan bireylerin bilgisi ve katılımı dışında 

gerçekleştirmeye çalışmak belli bir direnişe ve projelerin başarısızlığına yol 

açabilecektir. Kentsel dönüşüm projelerinden etkilenecek olan en önemli grup aslında 

kadınlardır. Çünkü kadınların yaşamı büyük ölçüde ev ve çevresiyle sınırlıdır. Bu 

nedenle yerel yönetimler ürettikleri politikalarda özellikle kadınların düşünce ve 

taleplerini göz önünde bulundurmalıdır.  

Bu araştırmanın temel amacı, kentsel dönüşüm projesinin uygulanacağı 

alanlarda yaşayan kadınların bu projeye bakış açılarından ve kendi hayatlarını nasıl 

etkileyeceği ile ilgili düşüncelerinden hareketle yerel yönetimlerin toplumsal cinsiyet 

faktörünü ve katılımı dikkate alan bir politikaya sahip olup olmadıklarını incelemektir. 

Ayrıca kentsel dönüşüm için fiziksel mekânın değişiminin yeterli olup olmadığı, gerçek 

anlamda bir kentsel dönüşüm sürecinde kadının konumunun irdelenmesi 

hedeflenmektedir. Bu çerçevede Đstanbul’un Tarlabaşı semtinde bir alan araştırması 

gerçekleştirilmiştir. 
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